Дело № 2-56-6/2025
РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации

(резолютивная часть)
14 января 2025 года

пгт. Красногвардейское

Мировой судья судебного участка № 56 Красногвардейского судебного района Республики Крым Георгиева А.В., при секретаре Козиренко А.В., рассмотрев в открытом судебном заседании исковое заявление Общества с ограниченной ответственностью ПКО «Право онлайн» к ФИО 1 о взыскании задолженности по договору займа, третье лицо, не заявляющее самостоятельных требований на предмет спора – ООО МКК «Стратосфера»,
Руководствуясь ст. 309, 310, 807 – 811 ГК Российской Федерации, ст. ст. 194 – 199 ГПК Российской Федерации, мировой судья

                                                 РЕШИЛ:

Исковое заявление Общества с ограниченной ответственностью ПКО «Право онлайн» к ФИО 1 о взыскании задолженности по договору займа – удовлетворить.

Взыскать с ФИО 1 в пользу Общества с ограниченной ответственностью ПКО «Право онлайн» (юр. Адрес: 630005, Новосибирская оьбласть, г. Новосибирск, ул. Фрунзе, зд. 88, этаж\офис 2\21, ИНН 547973997, КПП 540601001, р\счет 40702810444050044435, наименование банка: Сибирский банк ПАО Сбербанк, кор.счет: 30101810500000000641, БИК 045004641) задолженность по договору займа  №08072277 от 13.01.2024 в размере 6 900,00 (шесть тысяч девятьсот рублей 00 копеек) рублей, а также государственную пошлину в размере 4000,00 (четыре тысячи) рублей.
          Решение может быть обжаловано в Красногвардейский районный суд Республики Крым через мирового судью в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме.

         Мировой судья обязан составить мотивированное решение суда по рассмотренному им делу в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:

1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;

2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья

А.В. Георгиева